www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

12 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLVII

ld:OE288598962BB65D

~
BetãÕiãdÕPiaui
'f!!_0AJn.ffl:EOETOOOS

ESTADO DO PIAUÍ ••
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ~.

CNPJ: 0l.612.622/0001- 33 ~

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N º 033/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP N º 019/2021-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 027/2021

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FU1URA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PERECIVE IS, NÃO PERECIVEIS E MATERIAIS DE
LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA
DO PIAUI - PI E SUAS SECRETARIAS".

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI , pessoa jurídica de direito
público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. n 00

Ol.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito
Municipal, n esta cidade, por tador da Carteira de Identidade n º 2.226.882 SSP/PI SSP/PI,.
C PF n • 958.995 .0 23-04.

CONTRATADA: a empresa S R MACEDO MJNIMERCADO - ME, inscrita no CNPJ sob o n ª
13 .043.615/0001-47, estabelecida n a cidade d e Betânia do Pia uí-PI, à Avenida José
In ocêncio, 526, Centro d e B etánia do Piauí-PT - CEP 64.753-000, endereço eletrônico -

CONT.CONTABll.@YAHOO.COM.BR, contato: (871 3865-1648/ (87) 3865-1648, que
apresentou os documentos exigidos por lei, nes te ato representa d a por proprietãria a
Senhora SonAria Rodrigues de Macedo, bra s ile ira , solte ira, e m p resária, p ortadora d a
cédula de identidade sob o número 2.833 .075 SSP/PI e CPF: 025.724.983-40.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUN!CIPIO DE BETÂNIA DO PIAU! - P~
e OUTROS, PARA O EXERCICJO DE 2021.

VALOR TOTAL: R$ 568.200,00 (quinhentos e sessenta e oito mil e duzentos reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 1 5 d e Junho d e 2021 .

VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 15/06/2021 até 31/12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n º 10 .520, de 17 de julho de 2002, publicada no D .0 .U de
18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decr etos n• 3.555, de 08/08/2000,
publicado no D.0.U. de 09/08/2000, n º 3.693, de 20/12/2000 e n .º 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.º
8.666/93, de 21 /06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede d a Prefeitura do Município, Rua Francisco De lmondes.,
s/n, Centro, Be tânia do Piauí-PI.

~
BelãniâdÕPiaui
""OMlROtiL'ETC:OOS.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

ld:13 B5987AOC53B659

EITADD DD PIAUI léi PREFEITURA MUN ICIPAL DE BETANIA DO PIAU I - PI ~
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 .. ·-.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0 21/20 21-PMBP
PROCESSO ADMI ISTRATIVO Nº. 031/2021

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no
u so das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 031, de
18 de Janeiro de 2021, ADJUDICA o objeto do Pregão Presencia l n º
021/2021-PMBP Processo Administrativo n • 031/2021, que objetiva a,

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO
DE APARELHOS TOPOGRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, DE
ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA, Conforme condições e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa MARIA DO SOCORRO
RIBEIRO DE ARAUJO 03966465574 - ME, inscrita no CNPJ sob o

número 41.259.387/0001-82, com um valor tota l d e R$ 21.000,00 (vinte e
um mill para os itens I e li, sendo a quantia de 3.000,00 (três mil reais
mensais) .

Betânia do Piauí-PI, 09 d e Junho de 202 1 _

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P .L

ld : 10EF l.0895l 3FB65B

~
Betãn'lãêiõPlaui
AOU O FUTURO E CE TODOS

ESTADO DO PIAUÍ ••
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETAN LA DO PIAUI - PI P!I .

CNPJ : 01.612.622/0001- 33 ~

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N º 032/2021
PREGÃO PRESENCIAL N" 021/2021-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 031/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE
APARELHOS TOPOGRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE OBRAS DE BETÃNIA DO PIAUI - PI. DE ACORDO C OM TERMO DE
REFERll:NCIA.

CONTRATANTE: o MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa juridica de dire.ito
público interno, com sede na Francisco Delmondes, s /n , Centro, Betânia do Pia uí- PI~
insc rito no CNPJ sob o N_., 0l.612 .622/0001 -33, neste ato representado por seu Prefeito, o
Sr. Fá b io d e Catvolho Mo.cedo, brasileiro, casado, residente e domici.liado nesta c idade de
Betânia do Piauí , Estado do Piaui.

CONTRATADA: a empresa MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DE ARAUJO 03966465574 -
ME, inscrita no CNPJ sob o número 4 1.259.387/0001 -82, com sede ã Rua E lvira Nunes:
Franca, 84, Ala gadico, Juaze iro BA, CEP: 48 .803-283, Endereço E letrônico:
marisocorroribe iro@}hotmai1 .com, Contato: 74 98857-9258, n este ato re presentada por sua
procuradora a S ra. Rafa.ela Rodrigues Nascimento, bras ile ira, solteira, Auxiliar de E s critório ..
insc rita no C PF sob o nÚTilero 064 .914.233-01 , RG: 3.663.583 SSP/ PI, r esidente e
domiciliada n a Loca lida d e Primavera, zona rural do Municipio de Betânia do Pi.aui-PI , CEP::
64 .7 53-000.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIP!O DE BETÃNlA DO PIAUI.
para o exer cido d e 2 0 21.

VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil) para os itens I e Il , sendo a quantia de
3.000,00 (três mil reais mensais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de Junho de 2021.

VIGl!:NCIA DO CONTRATO: de 14/06/202 1 até 3 1 /12/ 2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 10.520, d e 17 de julho de 2002, publica d a no D .O .U d e
18 de julho d e 2002. e a lterações posteriores; pelos Decretos n º 3 .555, de 08/08/2000 ..
publicado no D.O.U. d e 09/08/2000, n º 3.693, de 20/ 12/ 2000 e n.º 3.784, de 06/04/2001 .
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n. 0

8.666/93, d e 2 1 /06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura d o Mu n ic ipio , Rua Francísco Delmondes ..
s/ n , Centro, Betã.nia do Piaui-Pl.

~
BetânlãdÕPiaui
!?:!P M1JA() EpET0005

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

ld :12525601AEC9865A

CITADOD0"'"' lii!.~. I PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº. 021 /2021-PMBP
Processo Administrativo nº. 031/202 1

O PREFEITO DO MU ICÍPJO DE BETÂ IA DO PIAUÍ , no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão
Presencial .º 02 l /202 1-PM BP, resolve HOMO LOGAR o resultado do Pregão Presencial nº
021/2021-PMBP, Processo Administrativo nº 03 1/2021 , que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE
APARELHOS TOPOGRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS DE BETÂNIA DO PIAUl - PI, DE ACORDO
COM TERMO DE REFERtNCIA, que declarou vencedora do certame a empresa MARIA
DO SOCORRO RIBEIRO DE ARAUJO 03966465574 - ME, inscrita no CNPJ sob o
número 41.259.387/0001-82, por ter apresentado menor preço para o item constantes no termo
de referencia e edital e apresentado todas as documentações exigidas no edital, e por ter sido
este o critério de julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 11 de Junho de 202 1.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal